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РАБОТЕН ЛИСТ 1:АГОЛ.ВИДОВИ АГЛИ.СИМЕТРАЛА НА АГОЛ И НА ОТСЕЧКА 

 

1.Означи ги и именувај ги елементите на искршената линија на цртежот 

 

 

 β 

 

 

 

 α  

 

 

2.Нацртај ги симетралите на страните на искршената линија и симетралите на аглите α и β. 

 

3.Измери ги аглите α и β и најди ги нивните суплементни агли.Запиши дефиниција за 
суплементни агли. 

____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

4.Графички собери ги аглите α и β. 
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РАБОТЕН ЛИСТ 2:АГОЛ.ВИДОВИ АГЛИ.СИМЕТРАЛА НА АГОЛ И НА ОТСЕЧКА 

 

1.Означи ги и именувај ги елементите на многуаголникот на цртежот 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

2.Нацртај ги симетралите на страните на триаголникот на сликата.Што заклучуваш? 

_________________________________________________________________________ 

3. Графички собери ги аглите на триаголникот,оносно пресметај α+β+γ. 

4.Изработи триаголник од хартија во боја и исечи ги неговите агли.Потоа залепи ги еден до 
друг како што ги собираш.Каков агол е нивниот збир? 

 

 

 

 

Име и презиме Задача Точност Прецизност Тимска 
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РАБОТЕН ЛИСТ 3:АГОЛ.ВИДОВИ АГЛИ.СИМЕТРАЛА НА АГОЛ И НА ОТСЕЧКА 

 

1.Означи ги и именувај ги елементите на многуаголникот на цртежот 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

2.Нацртај симетралите на два спротивни агли на сликата. 
_________________________________________________________________________ 

3. Графички собери ги аглите на четириаголникот,оносно пресметај α+β+γ+δ 

4.Изработи четириаголник од хартија во боја и исечи ги неговите агли.Потоа залепи ги еден 
до друг како што ги собираш.Каков агол е нивниот збир? 

 

 

 

 

Име и презиме Задача Точност Прецизност Тимска 
работа 
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РАБОТЕН ЛИСТ 4:АГОЛ.ВИДОВИ АГЛИ.СИМЕТРАЛА НА АГОЛ И НА ОТСЕЧКА 

 

1.Определи го центарот на кружницата 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

помош:нацртај две тетиви и нејзините симетрали 

2. Графички собери ги централните агли кои одговараат на тетивите нацртани на задача 1. 

3.Измери ги централните агли, запиши ги и определи ги аритметички нивните суплементни 
агли. 

4.Нацртај петаголник и пресметај го неговиот периметар. 
Што е периметар на многуаголник? 

 

 

 

Име и презиме Задача Точност Прецизност Тимска 
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